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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
✉WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — KS. PROBOSZCZ ☏ 508 27 27 52 — KS. TOMASZ ☎515 04 88 99 

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
|https://parafia.wigry.pro | — | https://fundacja.wigry.pro |— | http://wane.wigry.pro 

—–——–————––—–——––——P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–——–—–——–——— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

 

 

X I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Wielki tłum i uzdrowienie kobiety opóźniły dotarcie Jezusa do domu 

Jaira. Dziewczynka umarła. Niekiedy może nam się wydawać, że Bóg 

ociąga się ze swoją interwencją. Słuchając jeszcze raz dzisiejszego Sło-

wa, zwróć uwagę na to, jak Jezus zachowuje się w domu Jaira. Jak ro-

zumiesz słowa „nie bój się, tylko wierz" w swoim kontekście? Panie, 

pomóż mi wierzyć, że troszczysz się o mnie, i wytrwać, kiedy mam co do 

tego wątpliwości..  

      Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Mdr 1,13-15... Śmierć 

weszła na świat ... 

2Kor 8,7.9... Dzielić się 

dostatkiem z ... 

Mk 5,21-43 Wskrzesze-

nie córki Jaira 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY B/I 

Na kartach Ewangelii przesuwa 

się przed naszymi oczyma wiele 

kobiet, różnego wieku i stanu. 

Spotykamy kobiety dotknięte 

chorobą czy cierpieniem fizycz-

nym, jak owa, która „miała du-

cha niemocy; była pochylona i w żaden sposób 

nie mogła się wyprostować”, jak teściowa 

Szymona, która „leżała w gorączce”, czy jak 

kobieta cierpiąca „na upływ krwi”, której nie 

wolno było dotykać nikogo, uważano bowiem, 

że dotknięcie takie czyni człowieka 

„nieczystym”. Każda z nich doznała uzdrowie-

nia, a ta, która „między tłumem” dotknęła się 

płaszcza Jezusa, spotkała się z Jego pochwałą 

z racji swej wielkiej wiary: „twoja wiara cię 

ocaliła”. Jest też córka Jaira, którą Jezus 

przywraca do życia, zwracając się do niej ser-

decznie: „Dziewczynko, mówię ci, wstań!”. 

Jest jeszcze wdowa z Nain, której Jezus przy-

wraca do życia jedynego syna, wyrażając ser-

deczne współczucie: „użalił się nad nią i rzekł 

do niej: «Nie płacz!»”. Jest to wreszcie Kana-

nejka, kobieta, która zasługuje na słowa szcze-

gólnego uznania ze strony Chrystusa z powodu 

swej wiary, pokory i takiej wielkości ducha, na 

jaką może się zdobyć tylko serce matki: „O 

niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci 

się stanie, jak chcesz!”. Niewiasta kananejska 

prosiła o uzdrowienie córki. Niekiedy te kobie-

ty, które Jezus spotykał i które doznały od 

Niego różnych łask, towarzyszyły Mu, gdy 

wędrował z Apostołami przez miasta i wsie, 

głosząc Ewangelię o królestwie Bożym i 

„usługiwały im ze swego mienia”. Ewangelia 

wymienia wśród nich Joannę, żonę zarządcy u 

Heroda, Zuzannę i „wiele innych”. Każda z nich 

jest przeto tym „jedynym na ziemi stworze-

niem, którego Bóg chciał dla niego samego”. 

Każda dziedziczy od „początku” godność osoby 

właśnie jako kobieta. Jezus z Nazaretu tę god-

ność potwierdza, przypomina, odnawia, czyni 

treścią Ewangelii i Odkupienia, dla którego 

został posłany na świat. Każde więc z Chrystu-

sowych słów czy odniesień do kobiety trzeba 

wprowadzić w wymiar tajemnicy paschalnej. 

Na tym gruncie wszystko się tłumaczy do koń-

ca. 
Źródło: Jan Paweł II, List apostolski Mulieris Dignitatem,  Rzym 15.08.1988. 
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Z nauczania św.  Jana Pawła I I  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -zdrowie Boże bł dla Nikoli, Jowity,  

Sebastiana 

9:00 -+Piotr Dermont  (imieninowa) 

12:00 -Boże błog. op MB dla Tomasza z rodz. 

Krzysztofa z rodz. Joanny, Przemka, Natalii 

12:00 -+Mieczysław 5m. po śm. Janina Hanc, Mał-

gorzata Łukaszewicz (od syna Grzegorza z rodz.) 

15:00 - za parafian 

19:00 -+ Marian Kisiel (g.27) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Leszek Abramowicz (g.7) 

7:30 -w dniu im. Ireneusza, o Boże błog opiekę MB 

7:30 -+Marian Kisiel (g.28) 

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.8) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 - o Boże błog opiekę MB dla Danuty 

18:30 -+Ireneusz, Józef, Bronisława, Leokadia 

18:30 -+Irena Bobrowska (od mieszk. Piertań) 

7:30 -+Marian Kisiel (g.29) 

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.9) 

7:30 -+Zygmunt Zujewicz 9r. śm. 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -dziękcz. za 10 lat małż. Urszuli i Tomasza o Boże 

bł opiekę MB dla nich i dzieci Bartka i Natali 

18:30 -+Paweł Piotrowski 

7:30 -+Marian Kisiel (g.30) 

7:30 -+ Leszek Abramowicz (g.10) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -+Jan Ołów 2m. po śm. (od Wojtka z rodz.) 

18:30 -+Jadwiga Omilianowicz 6m. po śm.  

(od Teresy Żukowskiej) 

18:30 -+Józefa i Eugeniusz Popiel (od r. Turowskich) 

7:30 -Boże bł opiekę MB dla Agnieszki i Jakuba 

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.11) 

18:00 -Nowenna do Matki Bożej 

18:30 -z ok. ur. Adama i Ewy o Boże bł opiekę MB 

dla nich i ich rodzin 

18:30 -w dniu im. Haliny Janczulewicz  

o zdrowie Boże błog. i opiekę MB 

18:30 -+Edward Samuel Ramirez 2 r. śm    

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.12) 

7:30 - w intencjach chorych 

17:00 -ślub: Aleksandra i Łukasz 

18:00 - Adoracja  

18:30 -+Adam Pietruszewski 

18:30 -+Adela Szupszyńska  

7:30 -+Leszek Abramowicz (g.13) 

8:30 -+Stanisław Moroz 7m. po śm.  

(od r. Malinowskich z Krzywego) 

8:30 -w int. Jadwigi, Stanisława, Petroneli,  

Teresy, Apoloni, Edwarda, Henryka Boże bł. op. 

MB i św. JPII i zbawienie dla rodziców 

19:00 - różaniec  

19:30 -o łaskę trzeźwości dla syna i opiekę MB dla 

niego i jego rodz. 

19:30 -w intencjach rodz. mieszk. Leszczewka  

i Cimochowizny 

9:00 -Boże bł dla Haliny Janczulewicz z ok. im. 

9:00 -Boże bł dla Stasia w 10 ur. 

9:00 -+Fabian Jakubowski 

12:00 -+Anna i Władysław Chorążyczewscy,  

Janina i Bolecław Jarmułowicz 

12:00 -+z rodz. Hołubowicz, Milewskich, Leszek, 

Zofia, Franciszek, Romuald 

15:00 - za parafian 

19:00 -+Leszek Abramowicz (g.14) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Szymon i Marianna, Konstanty i Wanda, 

Leokadia i Józef, Jan z r. Kamińskich 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-

wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dziękujemy ks. 

Tomaszowi za pracę w parafii i klasztorze. Od 1 lipca 

będzie pracował w Ełku w Kurii Biskupiej, w Caritas, 

Seminarium Duchownym oraz jako Diecezjalny Duszpa-

sterz Młodzieży, życzymy Bożego błog. Za tydzień przy-

jedzie ks. Radosław Kwarciński z Syberii, który po-

dzieli się świadectwem i będziemy mogli wesprzeć ofia-

rą. Dzieciom, młodzieży, nauczycielom życzymy błogosła-

wionych wakacji, nie zapominając o codziennej modli-

twie i niedzielnej mszy św. 

2.Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości i 

obowiązku noszenia maseczek. Biskupi podjęli decyzję o znie-

sieniu od 20.VI dyspensy od uczestnictwa w niedzielnej mszy 

św. oraz w święta nakazane. 

3.Zachęcamy do udziału w nabożeństwie czerwcowym 

do środy o godz. 18.00. 

4.W tym tygodniu: wtorek Uroczystość św. Ap Piotra i 

Pawła, ofiary na potrzeby Stolicy Apostolskiej; I czwar-

tek miesiąca; I piątek odwiedziny chorych (ofiary na 

fundusz misyjny). I sobota msza w apartamentach 8.30, 

adoracja, a wieczorem Nabożeństwo Fatimskie o godz. 

19.00 różaniec, msza, procesja i apel. O przewodnicze-

nie prosimy mieszkańców Leszczewka i Cimochowizny. 

5.W sobotę w ogrodach klasztornych o godz. 21.00 

zapraszamy na kino plenerowe. 

6.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 

na cele remontowe. Od ofiarodawców wpłynęło 500zł, 

których polecamy w nowennie do Matki Bożej (wkład 

własny parafii do projektów ok. 80tyś oraz na zakupie-

nie i sprowadzenie organów z Niemiec ok. 100tyś); 

(prace: część muru, inst. ppoż i elektr. okna nad zakry-

stią i część ołtarza królewskiego). Dziś ofiary do puszek 

na duszpasterstwo młodzieży. 

7.Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk do 

Wilna. Szczegóły na plakacie lub stronie www. 

8.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 

NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), 

RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ 

STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

9.Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia (5zł), 

„Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik (5zł), Naj-

świętsze serce Jezusa, Nadzieja i ocalenie 5zł, Pytania 

nastolatków o wiarę i kościół 5 zł, (z dodatkiem Modli-

twy dla młodzieży z C. Acutisem). Do nabycia płyta CD 

nagrana min. przez Siostry Karmelitanki i Alumnów 

WSD w Ełku jako cegiełka na utrzymanie klasztoru. 

10.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 

Sakramentu od mszy porannej do wieczornej. W niedzie-

lę o godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia, potem 

msza. Wieczorem modlitwa różańcowa o godz. 18.30. 

11.Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w Bractwo 

Świętego Józefa. Szczegóły w dodatku do biuletynu. 

12.Rekolekcje Wspólnoty Przyjaciele Maryi. 16-

18.07.2021r. w Różanymstoku. Koszt: ok. 220zł. In-

formacje i zapisy: tel. 693 556 657, 502534808. Se-

kretariat ds. Apostolstwa organizuje 12 lipca 

(poniedziałek) o godz. 19.00 w Krakowie BARKĘ DLA 

MŁODYCH zapraszając ludzi młodych na rejs po Wiśle 

(bezpłatnie). Spotkanie poprowadzi ks. Rafał Główczyń-

ski SDS. Informacje i zapisy e-maila na adres: fo-

rum@pallotti.fm lub zadzwonić +48 513 427 289. 

13.Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 

Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego 

świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! 

Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz 

telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne w 

recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą prze-

znaczymy na kwiaty do kościoła. Jest też do nabycia 

książka. S. Krajskiego Savoir vivre w kościele. Dziękuje-

my za zrozumienie. 

 

 

Odeszła do wieczności :  

+Eugenia Majewska 
Zmarłą polecamy Miłosierdziu  

Bożemu a Rodzinie i bliskim  
składamy wyrazy współczucia.  

Sakrament małżeństwa zawarl i :  
Maria i Bogdan 
Iwona i Paweł 

Życzymy opieki  
Matki Bożej Niepokalanej. 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 


